

DYNAMICZNE PRZECENY NA RYNKACH METALI SZLACHETNYCH

Ostatnie dni przyniosły inwestorom na rynkach metali szlachetnych wiele emocji. Prawie cały poprzedni tydzień upłynął bowiem pod znakiem wyczekiwania na piątkowe dane z amerykańskiego rynku pracy. Są one dla inwestorów istotnym wskaźnikiem, wpływającym na plany Fedu dotyczące polityki monetarnej w USA, a tym samym także na wartość amerykańskiego dolara oraz na wyceny metali szlachetnych.

I rzeczywiście, piątek przyniósł na rynkach szlachetnych kruszców ogromne emocje. Lepsze od oczekiwań dane z amerykańskiego rynku pracy wsparte amerykańskiego dolara oraz okazały się potężnym ciosem dla cen złota. Po tych informacjach, notowania kontraktów na ten kruszec spadły wyraźnie poniżej poziomu 1800 USD za uncję, stanowiącego dotychczasowe techniczne wsparcie, by w piątek na koniec dnia zatrzymać się na kolejnym wsparciu, w okolicach 1760 USD za uncję.



Notowania cen złota, YTD, źródło: baha.com



Notowania cen srebra, YTD, źródło: baha.com

Ale to nie był koniec zniżek. W poniedziałek pierwsze godziny handlu przyniosły pogłębienie spadków, w wyniku którego ceny złota na jakiś czas zniżkowały nawet poniżej 1700 USD za uncję. Zeszły one tym samym do poziomów, które ostatnio widziane były wiosną tego roku i stanowiły wówczas lokalne minima. Dopiero późniejsze godziny przyniosły próbę odrobienia strat, która kontynuowana jest także we wtorek. Jednak nie ulega wątpliwości, że strona popytowa na rynku złota jest słaba, o czym świadczy powolne tempo powrotu do zwyżek.

Warto przy okazji zaznaczyć, że analogiczne ruchy cenowe widoczne były na wykresie cen srebra. Ceny tego kruszcu spadły na chwilę poniżej 23 USD za uncję, jednak także próbują odrabiać straty i obecnie poruszają się w rejonie 23,60 USD za uncję.

Dalsza część bieżącego tygodnia na rynku metali szlachetnych powinna być spokojniejsza, ale nadal warto być przygotowanym na podwyższoną zmienność. Wynika ona z faktu, że obecnie inwestorzy wyczekują kolejnych wypowiedzi przedstawicieli Fed, które utwierdzą ich w przekonaniu, że mogą liczyć na zapowiadane rozpoczęcie zacieśniania polityki monetarnej w Stanach Zjednoczonych.

Paweł Grubiak,
Prezes Zarządu, Doradca Inwestycyjny w Superfund TFI

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.

SUPERFUND TFI S.A., INFOLINIA: +48 22 556 88 62, WWW.SUPERFUND.PL

SUPERFUND TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego: 2 210 000 złotych (wpłacony w całości)